
РЕШЕНИЕ 
Совета Клянчеевского сельского поселения  

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан 
 
15 марта  2023 года         № 74 

 
О внесении изменений в Решение Совета 
Клянчеевского сельского поселения Камско-
Устьинского муниципального района Республики 
Татарстан от 15.06.2015 № 134 «О положении 
«Об обеспечении доступа к информации о 
деятельности органов местного самоуправления 
Клянчеевского сельского поселения Камско-
Устьинского муниципального района» 
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 14.07.2022 № 270-
ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации 
о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и статью 
10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в 
Российской Федерации» Совет Клянчеевского сельского поселения Камско-Устьинского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Решение Совета Клянчеевского сельского поселения Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан от 15.06.2015 № 134 «О 
положении «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного 
самоуправления Клянчеевского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального 
района», следующие изменения: 

 
1.1. пункт 1.5. части 1 части 1 приложения № 1 дополнить словами «и 

подведомственными организациями»; 
 
1.2. подпункт 4 пункта 1.7. части 1 приложения № 1 после слов «органами местного 

самоуправления» дополнить словами «и подведомственными организациями»; 
 
1.3. подпункт 2 пункта 1.8. части 1 приложения № 1 изложить в следующей редакции: 
 
«2) размещение государственными органами, органами местного самоуправления и 

подведомственными организациями в сети "Интернет" информации, предусмотренной 
статьей 13 Федерального закона Российской Федерации от 14.07.2022 № 270-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о 
деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и статью 10 
Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в 
Российской Федерации».»; 
 

1.4. пункт 3.1. части 3 приложения № 1 изложить в следующей редакции: 
 

«1. Государственные органы, органы местного самоуправления для размещения 
информации о своей деятельности используют сеть "Интернет", в которой создают 
официальные сайты с указанием адресов электронной почты, которые созданы в 
соответствии с требованиями, определяемыми Правительством Российской Федерации, и 
по которым пользователем информацией может быть направлен запрос и получена 
запрашиваемая информация. Подведомственные организации по решению 



государственных органов, органов местного самоуправления, в ведении которых 
находятся такие организации, создают официальные сайты, за исключением случаев, 
предусмотренных другими федеральными законами. В случае, если орган местного 
самоуправления и подведомственная ему организация не имеют возможности создать 
официальные сайты, информация об их деятельности может размещаться на 
официальном сайте субъекта Российской Федерации, в границах которого находится 
соответствующее муниципальное образование либо на территории которого находится 
соответствующая подведомственная организация. Информация о деятельности органов 
местного самоуправления поселений, входящих в муниципальный район, и 
подведомственных органам местного самоуправления поселений организаций может 
размещаться на официальном сайте этого муниципального района. Информация о 
деятельности органов местного самоуправления внутригородских районов и 
подведомственных им организаций может размещаться на официальном сайте городского 
округа с внутригородским делением. В соответствии с федеральными законами может 
быть предусмотрено создание единого портала, на котором размещаются несколько 
официальных сайтов государственных органов, органов местного самоуправления и (или) 
подведомственных организаций.»; 

 
1.5. пункт 3.2. части 3 приложения № 1 после слов «органов местного 

самоуправления» дополнить словами «и подведомственных организации»; 
 
1.6. приложение 2 в части наименования слова «в сети интернет» заменить словами 

«на официальных сайтах». 
2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах, 

расположенных по адресам: 

   -РТ, Камско-Устьинский район, с. Клянчеево, ул.Г.Тукая, д.35, 

- РТ, Камско-Устьинский район,  д.Бикеево, ул. Фрунзе,   опубликовать  на официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и на 

официальном сайте Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (kamskoye- ustye.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 
 
Глава Клянчеевского сельского поселения 
Камско-Устьинского муниципального района  
Республики Татарстан, 
председатель Совета Клянчеевского сельского 
поселения Камско-Устьинского 
муниципального района Республики Татарстан                                         Д.А.Кадыров 

 


